Ofício nº 148/2021/OP
			Botucatu, 26 de outubro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Botucatu

Assunto: solicita-se esclarecimentos a respeito do Projeto de Lei nº 59/2021.

Excelentíssimo Senhor,

		É sabido que a Comissão de Constituição, Justiça e Redação tem como competência específica manifestar-se quanto ao aspecto constitucional, legal e regimental e quanto ao aspecto gramatical e lógico de todas as proposições que tramitarem pela Câmara.

Posto isto, analisando o PL n° 59/2021 nada temos a opor no tocante à constitucionalidade e legalidade da proposta.

Porém, quando analisamos os aspectos de redação e lógica, temos considerações a se fazer. Para tal, e devido à complexidade da matéria, solicitamos agendar uma reunião com os responsáveis pela elaboração do Projeto em comento, para melhor entendimento desta Comissão.

[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente,

[bookmark: _Hlk64969248]COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

	Ver. Marcelo Sleiman
Presidente
	Ver. Sargento Laudo
Relator
	Ver. Lelo Pagani
Membro